
UCHWAŁA NR XLII/402/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy WODZISŁAW na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c,d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn.zm.) w związku z art. 211, art. 212 art. 214, art. 217,  art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust.1  art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.)) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2022 r. zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. § 1 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: Ustala się dochody budżetu gminy na 2022 r. 

w wysokości: 37.744.424,25 zł. w tym: 
1) dochody bieżące - 31.991.903,25 zł. 
2) dochody majątkowe - 5.752.521,00 zł. 

3. § 2 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki budżetu gminy na 2022 r. 
w wysokości: 50.474.027,60 zł. w tym: 
1) wydatki bieżące - 31.889.796,30 zł. 
2) wydatki majątkowe - 18.584.231,30 zł. 

4. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVIII/373/2022 Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 
28 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2022 r. pod nazwą "Zadania 
inwestycyjne roczne w 2022 r." po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVIII/373/2022 Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 
28 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2022 r. pod nazwą "Przychody 
i rozchody budżetu  w 2022 r." po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XXXVIII/373/2022 Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 
28 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2022 r. pod nazwą "Dotacje 
celowe  w 2022 r." po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 12.729.603,35 zł., który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 
-  kredytów  - 8.043.000 zł. 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 4.136.008,35 zł. 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie - 550.595 zł. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5FA2E72-520D-4BC0-9C84-BE006CFB33EF. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5FA2E72-520D-4BC0-9C84-BE006CFB33EF. Podpisany Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5FA2E72-520D-4BC0-9C84-BE006CFB33EF. Podpisany Strona 1



 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5FA2E72-520D-4BC0-9C84-BE006CFB33EF. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5FA2E72-520D-4BC0-9C84-BE006CFB33EF. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XLII/402/2022 Rady Miejskiej w Wodzisławiu  

z dnia 27 kwietnia 2022  r.

w  złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 01043 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Łany 27 000 0 27 000 0 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

2. 010 01043
Przebudowa sieci wodociągowej na moście w ul. 

Jedrzejowskiej w Wodzisławiu
43 000 0 43 000 0 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

3. 10 01043
Rozbudowa monitoringu i sterowania na obiektach sieci 

wodociągowej na terenie gminy Wodzisław
80 000 0 80 000 0 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

150 000 0 150 000 0 0 0 0

4. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dropiówka dł. 

350 m
210 000 0 0 210 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

5. 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej działka Nr 202 w 

miejscowości Zarzecze dł. 107 m
40 000 0 0 40 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

6. 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 111 w miejscowości 

Pękosław dł. 420 m
120 000 0 0 120 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

7. 600 60017 Przebudowa parkingu na osiedlu w Przyłęczku 120 000 0 0 120 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

8. 600 60017
Uregulowanie stanu prawnego oraz przebudowa drogi 

wewnętrznej w miejscowości Krężoły - Sielec  dł. 220m
60 000 0 0 60 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

9. 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Łany dł. 

300 m.
90 000 0 0 90 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

10. 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej do oczyszczalni ścieków w 

Wodzisławiu dł. 325 m
5 000 0 0 5 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

11. 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 200 w miejscowości 

Brzeście dł. - 90 m
30 000 0 0 30 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

12. 600 60017
Utwardzenie istniejących miejsc postojowych w 

Wodzisławiu
160 000 0 0 160 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

13. 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 306 w miejscowości 

Mieronice
15 000 15 000 0 0 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

14. 600 60016
Wykonanie odowdnienia przy drodze Nr 398047T w 

miejscowości Świątniki
20 000 0 0 20 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

15. 600 60016
Rowerowa edukacja - mobilne miasteczka ruchu 

drogowego
20 000 20 000 0 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

890 000 35 000 0 855 000 0 0 0

16. 750 75095 Cyfrowa Gmina 206 790 206 790 0 0 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

206 790 206 790 0 0 0 0 0

17. 754 75412
Wymiana pokrycia dachowego na budynku strażnicy w 

Pękosławiu
68 000 0 0 68 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

18. 754 75412
Ocieplenie ścian zewnętrznych budynku strażnicy w 

Olszówce Nowej
25 000 0 0 25 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

19. 754 75412
Przebudowa schodów zewnętrznych przy budynku OSP w 

Wodzisławiu
20 000 0 0 20 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

113 000 0 0 113 000 0 0 0

20. 801 80101
Przebudowa zewnętrznej kanalizacji sanitarnej w Szkole 

Podstawowej w Mierzawie
37 000 0 0 37 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

37 000 0 0 37 000 0 0 0

21. 900 90001
Zakup samochodu asenizacyjnego do obsługi oczyszczalni 

ścieków w Wodzisławiu
900 000 0 900 000 0 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

22. 900 90001
Zakup ciągnika rolniczego wraz z osprzętem, do obsługi 

oczyszczalni ścieków w Wodzisławiu
500 000 0 500 000 0 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

23. 900 90001
Modernizacja systemu sterowania oczyszcalni ścieków w 

Wodzisławiu
50 000 0 50 000 0 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

24. 900 90001
Budowa hali magazynowej do składowania osadu na 

terenie oczyszczalni ścieków w Wodzisławiu
250 000 0 250 000 0 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

1 700 000 0 1 700 000 0 0 0 0

25. 921 92109 Zakup pieca do świetlicy w Przezwodach 12 000 0 0 12 000 0 0 0 Urząd Miasta i Gminy 

w Wodzisławiu

12 000 0 0 12 000 0 0 0

3 108 790 241 790 1 850 000 1 017 000 0 0 0 x

Razem dział 400

Razem dział 600

Ogółem

Razem dział 921

Razem dział 754

Razem dział 801

Razem dział 750

Razem dział 900

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 2022 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu okreslone 

w odrębnych 

ustawach p.905

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5FA2E72-520D-4BC0-9C84-BE006CFB33EF. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4

14 459 603,35

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 9 773 000,00

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E.
§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 

u.f.p.)
§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 550 595,00

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 4 136 008,35

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 730 000,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 1 730 000,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 0,00

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Przychody ogółem:

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XLII/402/2022

Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5FA2E72-520D-4BC0-9C84-BE006CFB33EF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
Jednostka 

otrzymująca dotację 
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 600 60014 6300

Budowa chodnika przy drodze 

powiatowej  Nr 0178T 

Niegosławice - Konary - 

Strzeszkowice - Piskorzowice - 

Mierzawa - Krzcięcice - 

Sędziszów w miejscowości 

Niegosławice

Powiat Jędrzejowski

80 000

2. 600 60014 6300

Budowa chodnika przy drodze 

powiatowej Nr 0184T 

Przyłęczek - Piotrkowice  - w 

miejscowości Piotrkowice 
Powiat Jędrzejowski

40 000

3. 600 60014 6300

Budowa chodnika przy drodze 

powiatowej Nr 0178T 

Niegosławice - Konary - 

Strzeszkowice - Piskorzowice - 

Mierzawa - Krzcięcice - 

Sędziszów w miejscowości 

Konary

Powiat Jędrzejowski

50 000

4. 600 60014 6300

Przebudowa drogi Nr 0191T 

Przełaj - Pekosław - Brzeście 

Wodzisław
Powiat Jędrzejowski

50 000

5. 600 60014 6300

Przebudowa drogi Nr 0190T 

Kowalów Dolny - Kowalów 

Górny - Wodacz
Powiat Jędrzejowski

30 000

6. 600 60014 6300

Przebudowa drogi Nr 0183T 

Nawarzyce - Brzezinki - Sadki Powiat Jędrzejowski
57 940

7. 851 85121 2780
Realizacja programów 

profilaktycznych

Gminny Ośrodek Zdrowia w 

Wodzisławiu 70 000

8. 851 85121 6220

Dofinansowanie zakupu 

sprzętu, przebudowa 

budynku

Gminny Ośrodek Zdrowia w 

Wodzisławiu

80 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

2. 921 92109 2360
Dofinansowanie utrzymania 

świetlicy

Jednostka wybrana w drodze 

konkursu 29 000

3. 926 92605 2360 Dofinansowanie sportu
Jednostka wybrana w drodze 

konkursu 96 000

* 582 940

do uchwały Nr XLII/402/2022 Rady Miejskiej w Wodzisławiu

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Dotacje celowe w 2022 roku

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5FA2E72-520D-4BC0-9C84-BE006CFB33EF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Dochody budżetowe zwiększono o kwotę 296.223,29 zł. w tym: 
- w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 206.790 zł. z tytułu otrzymania środków na 

realizacje programu „Cyfrowa Gmina”. 
- w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 31.371 zł. z tytułu otrzymania środków na realizację 

programu „Korpus Wsparcia Seniora”, 
- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 49.950 zł. z tytułu otrzymania dotacji 

celowej na wypłatę stypendiów dla uczniów. 
- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 8.112,29 zł. z tytułu 

refundacji środków z WFOŚ i GW w Kielcach za realizację programu „Czyste powietrze” w 2021 r. 
2.Wydatki budżetowe zwiększono o kwotę 2.036.413,29 zł. w tym: 
- w dziele 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.700.000 zł. z przeznaczeniem na zadania 

inwestycyjne pn.: 
a. „Zakup samochodu asenizacyjnego do obsługi oczyszczalni ścieków w Wodzisławiu” – 

900.000 zł. 
b. „Zakup ciągnika rolniczego wraz z osprzętem do obsługi oczyszczalni ścieków w Wodzisławiu” 

– 500.000 zł. 
c. „Modernizacja systemu sterowania oczyszczalni ścieków w Wodzisławiu” – 50.000 zł. 
d. „Budowa hali magazynowej do składowania osadu na terenie oczyszczalni ścieków 

w Wodzisławiu” – 250.000 zł. 
- w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 33.940 zł. z tytułu: 
a. zmiany przeznaczenia funduszu sołeckiego sołectwa Judasze – 6.000 zł. 
b. realizację zadania „Rowerowa edukacja – mobilne miasteczka ruchu drogowego” – 20.000 zł. 
c. zwiększenie dotacji celowej dla Powiatu Jędrzejowskiego do „Przebudowy drogi Nawarzyce – 

Brzezinki – 7.940 zł.  
- w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 214.902,29 zł. z przeznaczeniem na: 
a. realizację programu „Cyfrowa Gmina” – 206.790 zł. 
b. wydatki bieżące na zakup sprzętu w ramach zwrotu środków z WFOŚ i GW w Kielcach za 

realizację programu „Czyste powietrze” w 2021 r. – 8.112,29 zł. 
- w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 31.371 zł. z przeznaczeniem realizację programu 

„Korpus Wsparcia Seniora”. 
- w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 56.200 zł. z tytułu otrzymania dotacji 

celowej na wypłatę stypendiów dla uczniów. 
3.Wydatki budżetowe zmniejszono o kwotę 40.190 zł. w tym: 
- w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 27.940 zł. z tytułu zmniejszenia wydatków bieżących. 
- w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 6.250 zł. z tytułu zmniejszenia wydatków na dowóz 

dzieci do szkół. 
- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 6.000 zł. z tytułu zmiany 

przeznaczenia funduszu sołeckiego sołectwa Judasze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5FA2E72-520D-4BC0-9C84-BE006CFB33EF. Podpisany Strona 1



4.Wprowadzono niewykorzystane środki w wysokości 1.700.000 zł. z tytułu otrzymania subwencji 
w 2021 r. na zadania w zakresie kanalizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5FA2E72-520D-4BC0-9C84-BE006CFB33EF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



